
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
1
 1

4
:2

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kateřina Sokolová 

Číslo studenta:  E19563 

Název diplomové práce:  Komparace státní politiky zaměstnanosti v České republice a na Slovensku 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat státní politiku zaměstnanosti České republiky a provést její 

komparaci se státní politikou zaměstnanosti Slovenska. Bude analyzována a 

porovnána nezaměstnanost z hlediska příčin a opatření, kterými se jednotlivé země 

snaží tento problém řešit. Práce bude zaměřena především na aktivní politiku 

zaměstnanosti a naplňování kritérií souvisejících s trhem práce vyplývajících ze 

Strategie 2020 Evropské unie. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou nezaměstnanosti, resp. státní politikou zaměstnanosti 

v České republice a na Slovensku. Autorka v práci prokázala dobrou orientaci v problematice, v teorii 

představila nezbytné pojmy, v praktické části pak dokázala shromáždit potřebná data a provést jejich komparaci, 

a to jak v otázce nezaměstnanosti jako takové, tak v oblasti státní politiky zaměstnanosti. Práce je vhodně 

doplněna tabulkami a grafy. Za drobný nedostatek lze považovat absenci nějaké hlubší statistiky, na druhou 

stranu i takto je již práce poměrně rozsáhlá a přidání statistických metod by ji jen rozšířilo a je otázkou, zda by to 

bylo žádoucí. V práci se také bohužel objevují drobné formální nepřesnosti, jako např. titulek tabulky na jiné 

stránce než tabulka, nesprávné umístění závorek a mezer atp. Toto jsou však pouze drobné problémy, celkově lze 

konstatovat, že se jedná o poměrně kvalitní diplomovou práci, kterou lze bez problémů doporučit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce nevykazuje znaky plagiátu, všechny zdroje jsou řádně citovány a shoda se pohybuje pod hranicí 1 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Z komparace je zřejmé, že zatímco v ČR se aktivní politika zaměstnanosti soustředí především na veřejně 

prospěšné práce a společensky účelná pracovní místa, na Slovensku je velký prostor věnován příspěvkům na 

samostatnou výdělečnou činnost a také na dojíždění. Která strategie je dle Vašeho osobního názoru úspěšnější a 

proč? 

2) Jak vysvětlíte poměrně kolísavý vývoj výdajů na aktivní politiku zaměstnanosti ve sledovaných zemích, který 

je patrný z obrázku č. 18? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


